
MATERIA DOCENTE CONTACTO HORARIO

Apreciación de la música clásica occidental Iván Sparrow isparrow@uach.mx

Apreciación y promoción cultural Jonathan Molina Hernández 6141755638

Armonía e improvisaciónI (Guitarra clásica) I y II Raúl Corral 6142397437

Art History: Prehistory to Renaissance Luis Eduardo Robles Ruiz larobles@uach.mx

Art History: Renaissance to 20th Century Luis Eduardo Robles Ruiz larobles@uach.mx

Batería (Optativa) Luis Gerardo Córdova García 6394653214

Composición I y II Raúl Corral 6142397437

Creación musical I y II Raúl Corral 6142397437

Cultura musical Jonathan Molina Hernández 6141755638

Ensables de cámara  Francia Terrazas Bañales fterrazas@uach.mx

Ensables de cámara I, II, III y IV Raúl Corral 6142397437

Entrenamiento auditivo Miguel Hernández mihernandez@uach.mx

Entrenamiento auditivo Francia Terrazas Bañales fterrazas@uach.mx

Estudios multidisciplinarios de la cultura Jonathan Molina Hernández 6141755638

Grabación y edición musical I Gilberto Erosa González gierosa@uach.mx Lunes y miércoles 5:00 a 7:00 

Improvización en el Jazz I Antonio Alberto Trejo López aesolis@uach.mx

Instrumentación y orquestación I y II Faustino Hernández García tino.1286@hotmail.com

Instrumento (Clarinete) Evelyn Briones ebriones@uach.mx

Instrumento (Flauta transversal) Francia Terrazas Bañales fterrazas@uach.mx

Instrumento I, II, III y IV (Guitarra clásica) Raúl Corral 6142397437

Investigación y aplicación de las artes para un mundo postpandemia Francia Terrazas Bañales fterrazas@uach.mx

Laboratorio de teclados I Faustino Hernández García tino.1286@hotmail.com

Lectura a primera vista I y II (alientos) Francia Terrazas Bañales fterrazas@uach.mx

Lenguaje musical de la flauta transversal I y II Francia Terrazas Bañales fterrazas@uach.mx

Marimba mexicana Bárbara Medina 6141620751

Música de cámara Bárbara Medina 6141620751

Música de cámara I Antonio Alberto Trejo López aesolis@uach.mx

Taller de composición I, II, III y IV Faustino Hernández García tino.1286@hotmail.com

Taller de orquestación Raúl Corral 6142397437

Teoría de Jazz I Aril Esaú Solis aesolis@uach.mx
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